


*H & S WESTERGAARD A/S
GL. SUNDSVEJ 4
7451 SUNDS*

CVR-nr: 28 70 41 00

*ÅRSRAPPORT
1. juli 2021 - 30. juni 2022*

(17. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20. december 2022


Henrik Westergaard
Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet H & S WESTERGAARD A/S
GL. SUNDSVEJ 4
7451 SUNDS

Telefon: 97 14 21 55
CVR-nr.: 28 70 41 00
Stiftet: 17. maj 2005

Bestyrelse Henrik Westergaard, formand
Christina Westergaard
Karen Birgit Westergaard
Søren Westergaard

Direktion Søren Westergaard

Pengeinstitut Nykredit Bank a/s Erhvervscenter
Holstebrovej 2
8800 Viborg

Advokat Advokat (H) Uffe Baller, INTERLEX
Mariane Thomsens Gade 1C, 8.
8000 Aarhus C

Advokat (L) Albert Kusk, Advokatfirmaet Dahl, Herning A/S
Kaj Munks Vej 4
7400 Herning

Revisor Revisionsfirmaet
Lund ✦ Christiansen i/s
Tjørring Hovedgade 65
7400 Herning

HOVED- OG NØGLETAL

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000
HOVEDTAL					
Nettoomsætning.....	915.236	1.017.764	1.426.089	980.903	1.075.329
Bruttoresultat.....	10.158	25.779	26.766	30.465	25.818
Resultat af primær drift.....	2.506	17.639	19.888	23.348	19.779
Resultat af finansielle poster.....	506	1.272	245	544	392
Årets resultat.....	2.525	15.031	15.670	18.608	15.761
Balancesum.....	132.537	137.431	151.622	150.822	128.086
Egenkapital.....	92.333	99.808	99.777	99.107	90.500
PENGESTRØMME					
- fra driftsaktivitet.....	14.927	11.286	32.980	23.172	32.505
- fra investeringsaktivitet.....	-3.132	-4.865	-5.687	4.530	-8.698
heraf investering i materielle anlægsaktiver.....	-3.963	-6.892	-8.671	3.907	-9.388
- fra finansieringsaktivitet.....	-10.000	-15.000	-15.000	-10.000	0
 Antal personer beskæftiget.....	 4	 4	 4	 4	 5
NØGLETAL i %					
Bruttomargin.....	1,1	2,5	1,9	3,1	2,4
Overskudsgrad.....	0,3	1,7	1,4	2,4	1,8
Afkastningsgrad.....	1,9	12,8	13,1	15,5	15,4
Soliditetsgrad.....	69,9	72,6	65,8	65,7	70,7
Forrentning af egenkapital.....	2,6	15,1	15,8	18,9	18,5

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drive kreatur- og grisehandel, eksportvirksomhed og øvrig handel i EU.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været konstateret usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og udgifter i regnskabsåret.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Markedssituationen har i det forløbne regnskabsår som ventet i høj grad været uforudsigelig i ekstrem grad. Udefra kommende faktorer; herunder krigen i Ukraine og følgerne heraf. Især prisen på korn og energi har haft indflydelse på produktionsomkostningerne for vores kunder. Det har givet en massiv opbremsning i køb af danske smågrise og pga. manglende rentabilitet er svineproduktionen det forgangende år reduceret med ca. 15% i hele Vest Europa

Hertil kommer uro på de finansielle markeder m.v. bl.a. som følge af krig i Ukraine samt stigende inflation, hvilket også har haft en negativ indvirkning på selskabets indtjening.

Selskabet vurderer resultatet for det forløbne regnskabsår 2021/2022 som er selskabets 17. og dækker perioden 1. juli 2021 - den 30. juni 2022, som meget utilfredsstillende.

Resultatopgørelsen viser et resultat af ordinær drift på kr. 2.505.444 før finansiering og skat samt kr. 2.524.661 efter skat. En tilbagegang på kr. 12.505.660.

Balancen udviser en samlet aktivmasse på kr. 132.537.037 og en egenkapital på i alt kr. 92.332.386..

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Udviklingen har efter regnskabsårets afslutning udviklet sig fornuftigt og har bevæget sig mod mere normale tilstande.

Der forventes en større indtjening i det kommende regnskabsår 2022/2023 i forhold til regnskabsåret 2021/2022.

Særlige forretningsmæssige og finansielle risici**Driftsmæssige risici**

Virksomhedens aktiviteter kan være følsomme over for sygdomme blandt besætninger samt politiske indgreb m.v.

Finansielle risici

Virksomhedens politik er ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici.

Valutarisici

Virksomhedens tilgodehavender og gæld i udenlandsk valuta er kortfristet med maks. 1 måneds kredit, så valutarisikoen vurderes som lav.

LEDELSESBERETNING

Renterisici

Virksomheden har ingen rentebærende gæld.

Kreditrisici

Virksomheden har ingen væsentlige risici vedrørende kunder. Virksomhedens større kunder kreditvurderes løbende. Virksomhedens eksportkunder er kreditforsikret.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf

Miljøforhold

Virksomheden er miljøbevist og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift. Se virksomhedens CSR-rapport for 2022.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabets CSR-rapport for 2022 omfatter regnskabsperioden 1. juli 2021 - 30. juni 2022 bliver offentligtgjort i forbindelse med årsregnskabet og kan ses på <https://hswestergaard.dk>.

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

	2021/22	2020/21
2 Nettoomsætning.....	915.236.930	1.017.761.049
Andre driftsindtægter.....	15.214.626	12.389.391
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.....	-913.042.695	-997.220.245
Andre eksterne omkostninger.....	-7.251.471	-7.150.863
BRUTTORESULTAT	10.157.390	25.779.332
3 Personaleomkostninger.....	-2.044.771	-2.504.850
4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-5.607.175	-5.635.871
DRIFTSRESULTAT	2.505.444	17.638.611
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	501.638	987.621
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	1.316
Andre finansielle indtægter	59.242	350.616
Andre finansielle omkostninger.....	-54.608	-67.468
RESULTAT FØR SKAT	3.011.716	18.910.696
5 Skat af årets resultat.....	-487.055	-3.880.375
ÅRETS RESULTAT	2.524.661	15.030.321

BALANCE PR. 30. JUNI 2022
AKTIVER

	2022	2021
6 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	0	0
7 Grunde og bygninger	138.800	183.200
7 Produktionsanlæg og maskiner	16.646.650	18.294.800
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	985.000	1.200.000
Materielle anlægsaktiver	17.770.450	19.678.000
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.107.422	5.605.784
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.021.110	1.244.160
Finansielle anlægsaktiver	7.128.532	6.849.944
ANLÆGSAKTIVER	24.898.982	26.527.944
Råvarer og hjælpematerialer	1.282.000	1.565.800
Forudbetaling for varer	4.439.994	3.187.994
Varebeholdninger	5.721.994	4.753.794
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	60.623.319	67.820.269
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.044.256	559.912
Selskabsskat	452.925	0
Andre tilgodehavender	24.337.719	22.215.822
Tilgodehavender	86.458.219	90.596.003
Andre værdipapirer og kapitalandele	578.518	568.353
Værdipapirer og kapitalandele	578.518	568.353
Likvide beholdninger	14.879.324	14.984.682
OMSÆTNINGSAKTIVER	107.638.055	110.902.832
AKTIVER	132.537.037	137.430.776

BALANCE PR. 30. JUNI 2022
PASSIVER

	2022	2021
Virksomhedskapital.....	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	4.480.288	3.978.650
Overført resultat.....	87.352.098	85.329.075
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
EGENKAPITAL.....	92.332.386	99.807.725
9 Hensættelse til udskudt skat	727.000	917.000
HENSATTE FORPLIGTELSER	727.000	917.000
Kreditinstitutter.....	1.760.360	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	29.361.806	28.559.415
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.837.566	592.686
Selskabsskat.....	0	2.756.544
Anden gæld.....	2.704.510	1.560.322
Periodeafgrænsningsposter	3.791.482	3.213.023
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	21.927	24.061
Kortfristede gældsforpligtelser	39.477.651	36.706.051
GÆLDSFORPLIGTELSER	39.477.651	36.706.051
PASSIVER	132.537.037	137.430.776
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Nærtstående parter		
13 Ejerforhold		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
Virksomhedskapital ultimo	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	3.978.650	2.991.029
Årets bevægelse.....	501.638	987.621
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	4.480.288	3.978.650
Overført resultat, primo	85.329.075	84.286.375
Årets resultat.....	2.023.023	1.042.700
Overført resultat ultimo	87.352.098	85.329.075
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo.....	10.000.000	12.000.000
Foreslået udbytte	0	10.000.000
Ekstraordinært udbytte	0	3.000.000
Udloddet udbytte	-10.000.000	-12.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	-3.000.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	0	10.000.000
EGENKAPITAL.....	92.332.386	99.807.725
14 Forslag til resultatdisponering	2.524.661	15.030.321

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
Årets resultat.....	2.524.661	15.030.321	15.670.039	18.607.834	15.760.622
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	5.607.175	5.635.871	4.434.582	4.981.346	4.074.172
Andre reguleringer.....	-587.317	1.915.740	2.940.915	4.416.944	3.612.393
Ændring af driftskapital.....	7.380.127	-11.580.475	9.654.974	-5.271.261	8.782.565
Pengestrømme fra drift før renter	14.924.646	11.001.457	32.700.510	22.734.863	32.229.752
Renteindbetalinger og lignende	59.242	351.932	309.751	453.570	317.174
Renteudbetalinger....	-54.608	-67.468	-30.762	-16.648	-41.032
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	14.929.280	11.285.921	32.979.499	23.171.785	32.505.894
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-3.963.125	-6.892.021	-8.670.632	3.906.533	-9.388.222
Salg af materielle anlægsaktiver.....	831.600	2.025.900	2.984.497	624.195	690.315
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.131.525	-4.866.121	-5.686.135	4.530.728	-8.697.907
Udbetalt udbytte	-10.000.000	-15.000.000	-15.000.000	-10.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.000.000	-15.000.000	-15.000.000	-10.000.000	0
Ændring i likvider.....	1.797.755	-8.580.200	12.293.364	17.702.513	23.807.987
Likvide midler, primo	14.984.683	27.659.218	20.658.742	16.434.639	2.894.853
Likvide midler, ultimo.....	16.782.438	19.079.018	32.952.106	34.137.152	26.702.840

NOTER

	2021/22	2020/21
1 Revisorhonorar		
Revision.....	75.000	70.000
Andre ydelser.....	71.500	45.500
Revisorhonorar i alt	146.500	115.500
2 Nettoomsætning		
Salg dyr Danmark.....	142.618.747	180.093.668
Salg dyr Tyskland.....	417.703.934	382.312.745
Salg dyr Holland.....	94.498.026	120.246.220
Salg dyr Polen.....	223.501.613	295.874.509
Salg dyr Rumænien	24.631.878	31.748.560
Salg dyr Italien	11.041.387	7.485.347
Salg dyr Spanien.....	290.262	0
Salg dyr Ungarn.....	951.083	0
Nettoomsætning i alt.....	915.236.930	1.017.761.049
3 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	4	4
Lønninger	1.705.926	1.416.126
Pensioner	324.750	1.074.640
Andre omkostninger til social sikring	14.095	14.084
Personaleomkostninger i alt	2.044.771	2.504.850
4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Driftsmidler	5.347.775	5.293.371
Direktionsbiler.....	215.000	215.000
Ombygning lejede lokaler	44.400	127.500
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt.....	5.607.175	5.635.871
5 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat.....	677.055	3.978.875
Eventualskat	-190.000	-98.500
Skat af årets resultat i alt	487.055	3.880.375

NOTER

			Goodwill
6 Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris, primo			574.000
Kostpris 30. juni 2022			574.000
Af-/nedskrivninger, primo			-574.000
Af-/nedskrivninger 30. juni 2022			-574.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt			0
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
7 Materielle anlægsaktiver	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris, primo	2.269.057	37.655.224	1.610.285
Tilgang i årets løb	0	3.963.125	0
Afgang i årets løb	0	-2.109.433	0
Kostpris 30. juni 2022	2.269.057	39.508.916	1.610.285
Af-/nedskrivninger, primo	-2.085.857	-19.360.424	-410.285
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.845.933	0
Årets af-/nedskrivninger	-44.400	-5.347.775	-215.000
Af-/nedskrivninger 30. juni 2022	-2.130.257	-22.862.266	-625.285
Materielle anlægsaktiver i alt	138.800	16.646.650	985.000

NOTER

	2022	2021
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	1.627.134	1.627.134
Kostpris 30. juni 2022	1.627.134	1.627.134
Op- og nedskrivninger primo	3.978.650	2.991.029
Årets resultatandele	501.636	985.073
Årets resultatandele	2	2.548
Op- og nedskrivninger 30. juni 2022	4.480.288	3.978.650
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	6.107.422	5.605.784

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Henrik Westergaard Transport ApS, Sunds	100%	3.396.284	501.636
Sevel Slagteri A/S, Sevel	60%	4.518.560	4

	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæs- sig værdi	Midlertidig forskelle
9 Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver	17.770.450	14.466.300	3.304.150
Omsætningsaktiver	107.185.130	107.185.130	0
Kortfristede gældsforpligtelser	-39.024.726	-39.024.726	0
	85.930.854	82.626.704	3.304.150
Hensættelse til udskudt skat			727.000
Driftsmidler			855.000
Direktionsbiler			97.500
Ombygning lejede lokaler			-225.500
Hensættelse til udskudt skat			727.000

2022

2021

NOTER

2022

2021

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen. Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb fremgår af årsrapporten for Søren Westergaard ApS, som er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kautions- og garantiforpligtelser oplyses at andrage kr. 0.

Øvrige Sikkerhedsstillelser: Ingen

12 Nærtstående parter

Direktøren og formanden for bestyrelsen, som begge har bestemmende indflydelse i og er ejer af anpartskapitalen i de enkelte investeringsselskaber i ejerkredsen, udgøres af

Søren Westergaard, Gl. Sundsvej 3, 7451 Sunds

Henrik Westergaard, Vestre Søvej 16, 7451 Sunds

Der har i regnskabsåret ingen samhandel været mellem selskabet og ejerkredsen, udover at selskabet lejer lokaler hos såvel Søren Westergaard ApS, Søren Westergaard som Henrik Westergaard.

13 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

CVR-nr. 87 22 93 19

Midtvest Kreatur- og Soeksport ApS

Gl. Sundsvej 3

7451 Sunds

Ejer nom. kr. 50.000

CVR-nr. 28 70 40 54

Søren Westergaard ApS

Gl. Sundsvej 3

7451 Sunds

Ejer nom. kr. 450.000

14 Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	3.000.000
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	501.638	987.621
Overført resultat.....	2.023.023	1.042.700
	2.524.661	15.030.321
